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(licitationer m. v.) og anviste regninger (her- 
under å conto-udbetalinger) samt i tilknyt- 
ning hertil gennemgang af de under udførelse 
værende arbejder. Endvidere foretager tek- 
nisk revision gennemgang af afdelingers og 
distrikters forslag til udbudsform, arbejds- 
overdragelser og kontraktudkast for bygge- 
arbejdernes iværksættelse. 

Af bygningsdistrikter foreslås der oprettet 
ialt 7, nemlig 
홢 søværnets bygningsdistrikt, 
홢 nordsjællandske bygningsdistrikt, . 
홢 østre bygningsdistrikt, 
홢 sydjydsk-fynske bygningsdistrikt, 
홢 midtjydske bygningsdistrikt, 
홢 nordjydske bygningsdistrikt samt 
홢 fabriksteknisk bygningsdistrikt. 

Ved det danske kommando i Tyskland er 
midlertidigt oprettet et særligt bygningsdi- 
strikt, der påregnes nedlagt ved kommandoets 
ophævelse, hvorfor der ikke er søgt normeret 
særlige tjenestemandsstillinger til personel 
ved dette distrikt. 

Fabriksteknisk bygningsdistrikt vil blive 
oprettet i ret nær fremtid til varetagelse af 
den bygningsmæssige forvaltning 홢 herunder 
vedligeholdelse og udbygning 홢 for forsvarets 
fabrikerende virksomheder. 

Bygningsdistrikterne, er bygningstjenestens 
udfarende organer, der selvstændigt varetager 
de bygningsmæssige opgaver m. v. inden for 
de respektive områder på grundlag af de gæl- 
dende bestemmelser og de af bygningstjene- 
sten meddelte direktiver. Alle vedligeholdelses- 
arbejder planlægges og udføres ved distrikter- 
nes foranstaltning i henhold til nærmere her- 
for af bygningstjenesten fastsatte bestemmel- 
ser. Istandsættelsesarbejder projekteres al- 
mindeligvis af distrikterne og udføres 홢 efter 
bygningstjenestens godkendelse af projekterne 
홢 ved distrikternes foranstaltning. Større 
nybygningsarbejder projekteres alt efter for- 
holdene af centralledelsen eller pågældende 
bygningsdistrikt, undertiden ved en deling af 
projekteringsarbejdet mellem disse; arbej- 
derne påregnes som. hovedregel udført ved 
pågældende distrikts foranstaltning, vandbyg- 
ningsarbejder dog normalt af søværnets byg- 
ningsdistrikt. 

DirektØrstillingen foreslås placeret i løn- 
ningsklassen 12.000홢13.200 kr. +  et bestil- 
lingstillæg på 3.000 kr. årlig under hensyn til 
virksomhedens hele omfang og den for tilsva- 
rende stillinger fastsatte lønning. 

Til cheferne for arkitektafdelingen og inge- 
niørafdelingen er foreslået normeret stillinger 
som overarkitekt og overingeniør. Under hen- 
syn til det med disse stillinger forbundne ar- 
bejde og ansvar foreslås de placeret i lØn- 
ningsklassen 9.600홢10.500 kr. 

4 stillinger er foreslået normeret som afde- 
lingsingeniør 홢 afdelingsarkitekt i lønnings- 
klassen 8.700홢9.300 kr. Disse påregnes be- 
sat med, chefen for teknisk revision, næst- 
kommanderende ved arkitektafdelingen og 
næstkommanderende ved ingeniørafdelingen 
samt med den tidligere chef for søværnets 
bygningsvæsen, hvis stilling nu er normeret 
i nævnte lønningsklasse, og som nu er tjenst- 
gørende i centralledelsen (militærteknisk af- 
deling) af hensyn til hans indgående kend- 
skab til søværnets bygningstekniske proble- 
mer. 

Stillingerne som chefer for de 7 bygnings- 
distrikter er foreslået normeret i lønnings- 

' klassen 7.800홢9.000 kr. +  bestillingstillæg 
på 1800 kr. under hensyn til stillingernes 
selvstændige karakter og det ansvar, der er 
pålagt disse chefer. 5 af distrikterne ledes for 
tiden af tilkommanderede ingeniørofficerer 
(3 oberstløjtnanter og 2 kaptajner). Da det 
findes rimeligt, at disse 5 ingeniørofficerer, 
der i sin tid er knyttet til bygningstjenesten 
som militære, kan fortsætte som officerer, 
foreslås der tilvejebragt hjemmel til at holde 
dem i overtalligt nummer i deres værn ud 
over de indtil 8 officerer, der kan være til 
fast tjeneste ved bygningstjenesten. Bestem- 
melsen om, at disse 5 distriktschefer kan hol- 
des i overtalligt nummer er en overgangsbe- 
stemmelse, der bortfalder, efterhånden som 
stillingerne nybesættes. 

De indtil 8 officerer, der Ønskes knyttet til 
bygningstjenesten og holdt i overtalligt num- 
mer i deres respektive værn, ansættes i hen- 
hold til bestemmelsen i § 35 i lov nr. 277 af 
18. juni 1951 om forsvarets ordning (perso- 
nellet ved værnene, korpsene m. fl.). De an- 
vendes i militærteknisk afdeling. 

I lønningsklassen 7.800홢9.000 kr. er end- 
videre foreslået normeret 7 stillinger som 
ingeniører og arkitekter, hvis indehavere vil 
blive beskæftiget med selvstændigt og ledende 
arbejde navnlig i centralledelsen. 

I administrationsafdelingen foreslås noÚne- 
ret 1 stilling som kontorchef i lønningsklassen 
7.800홢9.000 kr. og 1 stilling som fuldmægtig 


